(公印省略)

２０２３年１月３日

２３福岡県コミ発第４号

福岡県内各成人指導者様

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

福岡県コミッショナー  郡 島  三 曉

日本連盟共催行事 「安全促進フォーラム」の開催について（ご案内）

 三指

新春の候、福岡県下成人指導者の皆様には、日頃よりスカウト運動の発展のためにご指導・ご支援いただき、

感謝申しあげます。

さて、かねてより予告していました、日本連盟共催行事「安全促進フォーラム」について、下記の通りご案内しま

す。このフォーラムには、スカウトの安全に関わるスカウトへの指導や、団・隊の運営のあり方について、具体的

な事例をもとに研修を深めていきます。参加にあたっては、団委員長の了解を得ていただきますようお願いしま

す。多くの方のご参加をお待ちしています。

彌榮

記

期日及び開催時間帯 令和５年３月１９日（日） １０:００〜１６:００

会         場

アクシオン福岡（福岡県立スポーツ科学情報センター） 研修室（第１・第２）

〒812-0852 福岡市博多区東平尾公園 2丁目 1番 4号

   （緊急連絡先 日本ボーイスカウト福岡県連盟 事務局 092-624-3755）

対        象
団委員長が承認した、各団の成人指導者（団指導者・隊指導者）

※各団からの参加人数は問いません。

ス  タ  ッ  フ 日本連盟 AIS委員会、SfH推進協議会

内         容

◯ 事故データ分析や、そなえよつねに共済と賠償責任保険の説明、裁判所事例

に学ぶ安全対策、有効な安全対策を考えるための原因分析を通じて安全意識の

向上を図る。

※詳細な研修日程、内容等は、改めてご案内します。

参   加   費 無料（日本連盟が負担します。）

申し込みについて

２月２４日（金）までに、以下のフォームにアクセスしてお申し込みください。

 https://forms.gle/qfMdHLzc5r3FsVgf9

https://forms.gle/qfMdHLzc5r3FsVgf9